Рабочая группа по общественным пространствам
Общественной палаты города Нижнего Новгорода
Протокол №2 выездного заседания Рабочей группы

по общественным пространствам

17 ноября  2018 г.

10-00 -14-00

Присутствовали: Ю.Попов, В.Растеряев, А.Один, П.Данилов, М.Попова,

                                                           И.Померанцев, М.Зеленов

Первая выездная проверка проведена на проблемных общественных пространствах -

в сквере 1905 года, в парке Дубки, в скверах на ул.Прыгунова.

1. Итоги проверки проведения благоустройства по федеральной программе «Формирование комфортной городской среды» в сквере 1905 года.

Продолжить мониторинг в 2019 году с учетом того, что работы  по благоустройству проводились в зимний период и в дальнейшем могут быть переделаны.

2. Итоги проверки проведения благоустройства по федеральной программе «Формирование комфортной городской среды» в парке Дубки.

Продолжить мониторинг с учетом планируемых работ по благоустройству в 2019 году.

3. Итоги проверки проведения благоустройства по федеральной программе «Формирование комфортной городской среды» в скверах на Прыгунова.
Продолжить мониторинг в 2019 году.
Особое внимание уделить объектам незавершенного строительства и предотвращению дальнейшей застройки сквера.

4. Принять за основу следующий порядок работы:

4.1.Члены рабочей группы проводят самостоятельно или совместно мониторинг состояния объектов благоустройства, с обязательной фото- и/или видеофиксацией обнаруженных недостатков. Ответственный Попов Ю.
4.2. Члены группы принимают участие в публичных слушаниях и обсуждениях программ благоустройства, как общественных пространств, так и дворовых территорий.
Ответственный Попова М.
4.3. Члены группы активно взаимодействуют со всеми структурами, имеющими отношение с программам благоустройства общественных пространств (советов, институтов и пр.), а также с рабочими группами ОП НН.
4.4. Отчёт о текущей работе производить путём публикаций в социальной сети facebook.
Ответственные Попова М.Л., Попов Ю.П., Померанцев И.
4.5. Рабочая группа организует публичный отчёт в виде открытого заседания с приглашением СМИ и других заинтересованных лиц не позднее 01 апреля 2019 года.

Сохранить сквер памяти погибшим милиционерам от намечаемой застройки.

Председатель  рабочей группы

Ю.П. Попов